ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH THANH

Số:     /UBND

V/v thẩm định hồ sơ, ban

hành Quyết định trợ cấp MTP

cho bà Nguyễn Thị Nề

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Thanh, ngày 17  tháng  01  năm 2024

  Kính gửi:     - UBND huyện Bình Sơn.

- Phòng LĐTB&XH huyện Bình Sơn.

Căn cứ Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội; Thông tư 02/2021/TT-

BLĐTBXH, ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội ngày

24/6/2021 của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn thực hiện

một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội; Nghị định

140/2018/NĐ-CP ngày 8/10/2018 của Chính Phủ về việc sửa đổi, bổ sung các Nghị

định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh và thủ tục hành chính thuộc phạm

vi quản lý Nhà nước của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội.

Căn cứ Quyết định số 5957/QĐ-UBND ngày 23/7/2021 của Chủ tịch UBND

huyện Bình Sơn về việc điều chỉnh mức trợ cấp xã hội hằng tháng đối với bà

Nguyễn Thị Nề; Sinh ngày 20/3/1928; Hiện ở thôn Tham Hội 2, xã Bình Thanh.

Thuộc đối tượng: Người từ đủ 80 tuổi trở lên không có lương hưu trợ cấp bảo

hiểm xã hội hàng tháng, trợ cấp xã hội hàng tháng.

Hệ số trợ cấp 1,0. Mức trợ cấp 360.000 đồng/tháng.

Bà Nguyễn Thị Nề đã chết ngày 12/01/2024, giấy chứng tử số 20/TLKT ngày

16/01/2024 do UBND xã Bình Thanh cấp.

Nay UBND xã Bình Thanh đề nghị UBND huyện Bình Sơn ra Quyết định hỗ

trợ kinh phí mai táng phí đối với bà Nguyễn Thị Nề.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng LĐTB&XH huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Hữu Tuấn

		2024-01-17T10:39:10+0700

		2024-01-17T13:49:45+0700

		2024-01-17T13:49:45+0700